
recueil des A? 
~c&i \'fifü ~ \!ù~~\Ç.\f ëID\f.~~~ 

# # # # # 

Numéro 2° 
lëm~~~®\f ?2,@&® 

SDIS de l'Allier 
5. rue de l'A rsenal c - S 10002 03401 YZEURE Cedex 



DOCUMENT DÉPOSÉ 

@@l 
À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 

5JMMAIRE 

L'ensemble des documents dont il est fait référence peuvent être consultés dans leur intégralité au : 

SOIS de l'Allier 
Secrétariat de direction 

5, Rue de l'Arsenal 
03 401 YZEURE 

Le recueil des actes administratifs du SOIS de l'Allier est consultable sur le site internet du SOIS : 
www.sdis03.fr 



Recueil des actes administratifs DOCUMENT DÉPGak., 2020 

LE 2 6 DEC. 2019 N°6 

À LA PREFECTURE L'ALLIER 
, 

1 - LES ACTES REGLEMENTAIRES 

L.E ACTES DE MME LA PREFETE DE L'ALLIER 

- Arrêté SDIS n ° 12/2019 du 1 juilet 2019 portant liste nominative du groupe de reconnaissance et d'intervention 
en milieu périlleux 

- Arrêté SDIS n ° 11/2019 du ter juillet 2019 portant modification de la liste nominative des scaphandriers autonomes 
légers et des sauveteurs aquatiques 

- Arrêté SDIS n ° 10/2019 du ter juillet portant liste nominative des personnels du SDIS aptes à intervenir dans le 
domaine de la spécialité 11 risques radiologiques » 

- Arrêté SDIS n ° 9/2019 du ter juillet portant liste nominative des personnels du SDIS aptes à intervenir dans le 
domaine de la spécialité 11 risques chimiques et biologiques 11 

LES ACTES CC/NJC/INTS PRÉFÈTE/ PRÉSIDENT DU CASD/S 

L.ES ATE DE M. LE PRÉSIDENT DU LADIN 

- Arrêté SIS n° 981/2019 du 23 octobre 2019 portant délégation de signature 
- Arrêté SDIS n °864/2019 du 29 août 201 9 modifiant le règlement intérieur 



Recueil des actes administratifs r envier 2020 

DOCUMENT DÉPOSÉ 

LE 2 6 DEC. 2019 N°6 

À LA PRÉFECTIJRE DE L'ALLIER 

II - DISPOSITIF 
DES DÉLIBÉRATIONS DU BUREAU Du ASDIS 

- Décisions du bureau du CASD/S du 11 octobre 2019 

- Décisions du bureau du CASD/S du 29 novembre 2019 

111 - DISPOSITIF" 
DES DÉLIBÉRATIONS DU CASDIS 

- Décisions du CASD/S du 31 octobre 2019 

- Décisions du CASD/S du 13 décembre 2019 

IV - MOUVEMENT DE PERSONNELS 
DEPUIS LE 1 ER JUILLET 2□ 1 9 

V - LISTE DES MARCHÉS CONCLUS 
FAR LE 5DIES PUR L'ANNÉE 21E-219 



Recueil des actes administratifs Janvier 2020 

I- LE5 ATE RELEMENTAIRE 

DOCUMENT DÉPOSÉ 

LE 2 6 DEC. 2019 W6 

À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 



Recueil des actes administratifs Janvier 2020 

LES ACTES 
DE MME LA FREFETE DE L'ALLIER 

DOCUMENT DÉPOSÉ 

dises 
À LA PREFECTURE DE L'A!JE& 



E 
Liberté • bgaltu Fraturitl 
RÉPUBLIQUE FRANCAISB 

PREFETE DE L'ALLIER 

ARRETE SDIS N° AI2019 
Portant liste nominative 

du Groupe de Reconnaissance et d'intervention en Milieu Périlleux 
pour l'année 2019 

LE PREFET DE L'ALLIER, 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ; 

Vu la loi n°96-369 du 3 mai 1996 relative aux Services d'incendie et de Secours ; 

Vu la loi n ° 2004-811 du 13 août 2004 relative à la modernisation de la Sécurité Civile ; 

Vu le décret n"97-1225 du 26 décembre 1997 relatif à l'organisation des Services d'incendie et de Secours; 

Vu l'arrêté du 18 août 1999 fixant le guide national de référence relatif au Groupe de Reconnaissance et 
d'intervention en Milieu Périlleux ; 

Vu l'arrêté préfectoral n3256-2010 du 9 novembre 2010 portant approbation du Schéma Départemental 
d'Analyse et de Couverture des Risques (SDACR) ; 

Vu l'arrêté préfectoral n°57-2013 du 15 janvier 2013 portant approbation du Règlement Opérationnel ; 

Considérant que les agents inscrits sur la liste ci-dessous ont d'une part, participé aux formations de maintien et 
de perfectionnement des acquis et au test annuel d'aptitude opérationnelle et qu'ils ont d'autre part, bénéficié 
d'un avis favorable à l'issue du contrôle médical obligatoire; 

Considérant l'avis de l'adjudant Christophe GALLEZOT, Conseiller Technique Départemental u GRIMP ; 

Sur proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours de l'Allier : 

DOCUMENT DÉPOSÉ 

E 26 0EC. 2019 e 

A LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 



ARRETE 

DOCUMENT DEPOSÉ 

LE 26 0E. 2019 e 

ÀLA PREFECTURE CEL'ALLIER 

Article te: la liste nominative du Groupe de Reconnaissance et d'Intervention en Milieu Périlleux du Service 
Départemental d'Incendie et de Secours de l'Allier est établie ainsi qu'il suit à compter du 1 juillet 2019 : 

Conseillers Techniques 

Grade Prénom - NOM Affectation 

Adj Christophe GALLEZOT CSP Vichy 

Chefs d'Unité GRIMP (IMP3) 

Grade Prénom - NOM Affectation 

Adc Sylvain BOISSERY CSP Moulins 
Adc Frédéric GENESTIER CSP Vichy 
Adc Jean-Marc HEOUD CSP Vichy 
Adj Bertrand DENIS CSP Moulins 
Adj Patrick HERAUT CSP Montluçon 
Adj Cyril MOSNIER CSP Montluçon 
Sch Nicolas LAFAYE CSP Vichy 
Sch David MICOULIN CSP Moulins 
Sch Stéphane NARDO CSP Moulins 
Cch Mickaél GOUTARD CSP Vichy 

Sauveteurs GRIMP (IMP2) 

Grade Prénom - NOM Affectation 

Adc Fabien BOUCHUT CSP Vichy 
Adc Angélique DUBREUIL CSP Vichy 
Adc Frédéric GUINET CSP Vichy 
Adc Florent LECORNET CSP Moulins 
Adc Pierre SAINT-GERAND CSP Vichy 
Adj Julien BAUDON CSP Moulins 
Adj Yannik COITE CSP Montluçon 
Adj Cyril DUCHEZEAU CSP Moulins 
Adj Cédric FEY CFIS 
Adj William MAZET CSP Montluçon 
Sch Nicolas AUIEAMME CSP Vichy 
Sch David BARA TIN CSP Vichy 



Grade Prénom - NOM Affectation 
Sch Sébastien BOUCHEIX CSP Vichy 
Sch David DESAUTEL CSP Vichy 
Sch Alain FOURNET CSP Moulins 
Sch Julien GOSTIAU CSP Montluçon 
Sch Anthony GOZARD CSP Montluçon 
Sch Cédric LORCERY CSP Montluçon 
Sch Pierre-Alexandre MASSARD CSP Moulins 
Sch Jean-Michel NAUX CSP Vichy 
Sch Frédéric TARIT CSP Vichy 
Sgt Florent CORTEY CSP Vichy 
Sgt François MARTINEZ CSP Vichy 
Ch Claude COURDEAU CSP Montluçon 
Ch Sébastien BARTHOULOT CSP Vichy 
Cch Cindy COLAS CSP Montluçon 
Cch Thomas FAURE CSP Vichy 
Cpl Christelle AUIEAMME CSP Vichy 
Cpl Benjamin BOYET CSP Montluçon 
pl Kévin KERGUEN CSP Vichy 
Cpl Alexandre LACOSTE CSP Vichy 
Cpl Pierre LAMBERT CSP Moulins 
Cpl Flavien LAVIGNON CSP Moulins 
Cpl Aurélien METIVIER CSP Moulins 

Article 2 : le présent arrêté est valable jusqu'au 31 décembre 2019 sous réserve des révisions trimestrielles. Il 
s'applique conformément aux dispositions du règlement intérieur du Service Départemental d'incendie et de 
Secours de l'Allier, article l.2.6-4. et sera adressé au Chef d'Etat-Major de la Zone Sud-Est. 

Article 3 : Monsieur le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours, est chargé de l'application 
du présent arrêté qui fera l'objet d'une publication au recueil des actes administratifs de la Préfecture de l'Allier. 

DOCUMENT DÉPOSÉ 

LE 2 6 DEC, 2019 

À LA PREFECTURE CEL'AER 

Fait à Moulins, le 0 1 JUIL. 2019 

La préfète, 

Marie-Françoise LECAILLON 



E 
Lb»rd • Bgal4 • Fraurut 
RSrUNLIQUE FRANÇAISE 

PREFETE DE L'ALLIER 

ARRETE SDIS N IA [2019 
Portant modification de la liste nominative 

Des Scaphandriers Autonomes Légers et des Sauveteurs Aquatiques 
pour l'année 2019 

LA PRÉFÈTE DE L'ALLIER, 
Officier de la légion d'Honneur 

Officier de l'Ordre National du Mérite 

Vu le code général des collectivités territoriales ; 

Vu la loi n°96-369 du 3 mai 1996 relative aux services d'incendie et de secours; 

Vu la loi n°2004-811 du 13 août 2004 de modernisation de la sécurité civile ; 

Vu l'arrêté du 23 novembre 1999 fixant le guide national de référence relatif aux secours subaquatiques ; 

Vu l'arrêté du 7 novembre 2002 fixant le guide national de référence relatif au sauvetage aquatique ; 

Vu l'arrêté préfectoral n°3256-2010 du 9 novembre 2010 portant révision du Schéma Départemental d'Analyse 
et de Couverture des Risques (SDACR) ; 

Vu l'arrêté préfectoral n°57-2013 du 15 janvier 2013 portant approbation du Règlement Opérationnel et 
notamment les chapitres 5- V.4.7 sur les équipes spécialisées; 

Considérant que les agents tenant l'emploi de scaphandrier autonome léger ont d'une part, participé aux 
formations de maintien des acquis et aux épreuves du contrôle technique du 1er groupe et qu'ils ont d'autre part, 
bénéficié d'un avis favorable à l'issue du contrôle médical obligatoire ; 

Considérant que les agents tenant l'emploi de sauveteur aquatique ont d'une part, participé aux formations de 
maintien des acquis et aux tests annuels SAV et qu'ils ont d'autre part, bénéficié d'un avis favorable à l'issue du 
contrôle médical obligatoire ; 

Considérant l'avis du sergent-chef Stéphane BOULESTEIX, conseiller technique départemental « Secours 
Nautiques » ; 

Sur proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours de l'Allier: 

ARRETE 

Article 1er: la liste nominative des scaphandriers autonomes légers et des sauveteurs aquatiques du Service 
Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier est établie ainsi qu'il suit à compter du 1 e, Juillet 2019: 

2, rue Michel de l'Hospital CS 31649 03016 MOULINS Cedex 



DOCUMENT DOS 
LE 26 DEC. 709 N6 

Unité de Valeur AAPRE E7ZIG Affectation Prénom -NOM détenue Emploi tenu 

Scaphandrier Autonome Léger /Sauveteur 30ml Fabien CHERASSE SALI/SAV1/CODA Aquatique Plongée Surface Non Libre Conducteur Embarcation 
Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 30ml Cédric FEY SAL 1/SAV1 /COD4 Aquatique Plongée Surface Non Libre Direction Conducteur Embarcation 

(COOIS,CFIS) Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 30ml Pierre BLONDEAU SALI/SAV1 /CODA Aquatique Plongée Surface Non libre Conducteur Embarcation 
Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 30ml Aurélien RICHELET SAL 1/SAV1 /COD4 Aquatique Plongée Surface Non Libre Conducteur Embarcation 

Prénom - NOM Unité de Valeur Emploi tenu Qualifications Affectation détenue 

Chef d'Unité SAL/Sauveteur Aquatique 60m/ Anthony ROUSSET SAL2/SAV1/COD4 Conducteur Embarcation Plongée Surface Non Libre 

Chef d'Unité SAL/Sauveteur Aquatique 60m/ François GONNOT SAL2/SAV1 /COD4 Conducteur Embarcation Plongée Surface Non Libre 

Chef d'Unité SAL/Sauveteur Aquatique 60m/ Hugues TOUZARD SAL2/SAV1 /COD4 Conducteur Embarcation Plongée Surface Non Libre 
Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 

30m Philippe CARTOUX SALl /$AV 1 /C004 Aquatique 
Conducteur Embarcation 

Scaphandrier Autonome Léger /Sauveteur 30ml Bastien CHABRILLAT SAL 1/SAVl /C004 Aquatique Plongée Surface Non Libre Conducteur Embarcation 
Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 50ml Emmanuel WENIG SALI/SAV1 /COD4 Aquatique Plongée Surface Non Libre Groupement Nord Conducteur Embarcation 

CSP Moulins Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 
Dimitri DESBOURBES SAL 1 /SAV1 /C004 Aquatique 30m 

Conducteur Embarcation 

Kevin PERBET SAL1/SAV1 Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 30m Aquatique 

David BEDDELEM SALI/SAV1 Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 30m Aquatique 

Kevin FAUCHER SAV1/CODA Sauveteur Aquatique/Conducteur 
Embarcation 

SAV1/CO4 Sauveteur Aquatique/Conducteur Alain FOURNET Embarcation 

Simon DEL CAMPO SAVI Sauveteur Aquatique 

Prénom - NOM Unité de Valeur Emploi tenu Qualifications Affectation détenue 
Adjoint Conseiller Technique 

60m/ Départemental Nautique SAL3/Sauveteur Christophe NUYET SAL3/SAV M/CO4 Aquatique Plongée Surface Non Libre 
Groupement Sud Conducteur Embarcation 

Chef d'Unité SAL/Sauveteur Aquatique 60m/ CSP Vichy 
Bruno BERTHIER SAL2/SAV1/COD4 Conducteur Embarcation Plongée Surface Non Libre 

Chef d'Unité SAL/Sauveteur Aquatique 60m/ Sébastien DUPORT SAL2/SAV 1 /C004 Conducteur Embarcation Plongée Surface Non Libre 



Chef d'Unité SAL/Sauveteur Aquatique 60m/ Sébastien PERIER SAL2/SAV 1/C004 Conducteur Embarcation Plongée Surface Non Libre 

Chef d'Unité SAL/Sauveteur Aquatique 60ml Bruno PARIS SAL2/SAV1 /COD4 Conducteur Embarcation Plongée Surface Non Libre 
Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 30ml Richard DHERAT SALI/SAV1 /CO4A Aquatique 

Plongée Surface Non libre Conducteur Embarcation 
Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 30ml Grégory JACOB PLG 1/SAV1 /COD4 Aquatique Plongée Surface Non Libre Conducteur Embarcation 
Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 30m/ Pierre SAINT GERAND SAL 1/SAV1 /CODA4 Aquatique Plongée Surface Non Libre Conducteur Embarcation 
Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 30ml Hervé TULOUP SALI /SAV1 /CODA Aquatique Plongée Surface Non Libre Conducteur Embarcation 
Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 30ml Thierry BOUET SAL 1 /SAV1 /CO4 Aquatique Plongée Surface Non Libre Conducteur Embarcation 
Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 

30m Dominique SEIDLER SALI /SAV1 /CO4 Aquatique 
Conducteur Embarcation 

Audrey JACQUET SAL 1/SAVI Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 30m Aquatique 

Groupement SUD SAV1/COD4 Sauveteur Aquatique/Conducteur Julien CORMIER Embarcation CSP Vichy 

SAV1/CO4 Sauveteur Aquatique/Conducteur Stéphane TALON Embarcation 

SAV1/CO4 Sauveteur Aquatique/Conducteur Franck MERCIER Embarcation 

Aurore DUMAS SAV1/CO4 Sauveteur Aquatique/Conducteur 
Embarcation 

SAV1/CO4 Sauveteur Aquatique/Conducteur David BARATIN Embarcation 

Sébastien BOUCHEIX SAV1/COD4 Sauveteur Aquatique/Conducteur 
DOCUMENT DEPO& É Embarcation 

SAV1/CODA Sauveteur Aquatique/Conducteur LE 26 0Ec. 2019 N€ 
Mickaël JOUAT Embarcation 

Loïc DUPUIS SAV1/COD4 Sauveteur Aquatique/Conducteur 
À LA eRFECTUR: LA!E R Embarcation 

Jessy JACQUET SAV1/CODA Sauveteur Aquatique/Conducteur 
Embarcation 

Mickaël GOUTARD SAV1/CO4 Sauveteur Aquatique/Conducteur 
Embarcation 

SAV1 /CO4 Sauveteur Aquatique/Conducteur Kévin KERGUEN Embarcation 

Nicolas MASSON SAV1/CODA Sauveteur Aquatique/Conducteur 
Embarcation 

Prénom -NOM Unité de Valeur Emploi tenu Qualifications Affectation détenue 
Conseiller Technique Départemental 

60m/ Stéphane BOULESTEIX SAL3/SAV1/COD4 Nautique SAL3 /Sauveteur Aquatique Plongée Surface Non Libre Conducteur Embarcation 



Ludovic SAL2/SAV1 /CODA (Chef d'Unité SAL/Sauveteur Aquatique 
30m COINTREL-RUAUX Conducteur Embarcation 

Scaphandrier Autonome Léger/Sauveteur 
30m/ Yann STASZOWSKI SALl /SAV1 /C0D4 Aquatique 

Plongée Surface Non Libre Conducteur Embarcation 
Scaphandrier Autonome Léger /Sauveteur 

30m/ Alexandre BELIN SAL 1/SAV1 /C0D4 Aquatique Plongée Surface Non Libre Conducteur Embarcation 
Scaphandrier Autonome Léger/'Sauveteur 

30m/ Geoffrey PAUPERT SAL1 /SAV 1/C0D4 Aquatique Plongée Surface Non Libre Conducteur Embarcation 
Scaphandrier Autonome léger /Sauveteur 

30m/ Frédéric GAYET SAL 1/SAV1 /COD4 Aquatique Plongée Surface Non Libre Conducteur Embarcation 
Scaphandrier Autonome Léger /Sauveteur 

30m/ Anthony GIRAUDET SALI /SAV1/CODA Aquatique Plongée Surface Non Libre Conducteur Embarcation 
Groupement Ouest Scaphandrier Autonome Léger /Sauveteur 30ml CSP Montluçon Brice TOUZIN SALI/SAV1/COD4 Aquatique Plongée Surface Non Libre Conducteur Embarcation 

Frédéric NEUBAUER SAV1/C004 Sauveteur Aquatique/Conducteur 
Embarcation 

Floriane ZUCCOLI SAV1/CO4 Sauveteur Aquatique/Conducteur 
Embarcation 

Cédric LACHANT SAV1/COD4 Sauveteur Aquatique/Conducteur 
Embarcation 

Eric LEMOINE SAV1 /COD4 Sauveteur Aquatique/Conducteur 
Embarcation 

Vincent RELIANT SAV1/CO4 Sauveteur Aquatique/Conducteur 
Embarcation 

Maximin GIRARDOT SAV1/C004 Sauveteur Aquatique/Conducteur 
Embarcation 

Guillaume LE GROS SAV1 Sauveteur Aquatique 

Julien GAY SAVI Sauveteur Aquatique 

Frédéric CELLIER SAV1 Sauveteur Aquatique 

Article 2: le présent arrêté est valable jusqu'au 31 décembre 2019 sous réserve des révisions trimestrielles. Il 
s'applique conformément aux dispositions du règlement intérieur du Service Départemental d'incendie et de 
Secours de l'Allier, article ll.2.6-4. et sera adressé au Chef d'Etat-Major Interministériel de la Zone de Défense et 
de Sécurité Sud-Est. 

Article 3 : le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours est chargé de l'exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de l'Allier. 

DOCUMENT DÉPOSÉ 
oore..o.or 

Es 26 0EC. 2019 6 

LA PREFECTURE DEL'AIR 

Fait à Yzeure, le 0 { JUIL. 7119 

"a 
Marie-Françoise LECAILLON 



II 
Liré • lgltl • Praurué 
R&rULIQU FAN&AISE 

DOCUMENT Dos 
LE 2 6 DEC. 2019 N°6 

+4PREFECRUE ..Ea 
PREFET DE L'ALLIER 

ARRETE SDIS N° ~ o /2019 
Portant liste nominative 

Des personnels du SOIS aptes à intervenir dans le domaine de la spécialité 
« Risques Radiologiques" pour l'année 2019 

LA PRÉFÈTE DE L'ALLIER, 
Officier de la Légion d'Honneur 

Officier de l'Ordre National du Mérite 

Vu le code général des collectivités territoriales ; 

Vu la loi n°96-369 du 3 mai 1996 relative aux services d'incendie et de secours; 

Vu la loi n°2004-811 du 13 août 2004 de modernisation de la sécurité civile; 

Vu l'arrêté du 20 décembre 2002 fixant le guide national de référence relatif aux risques radiologiques; 

Vu l'arrêté préfectoral n°3256-2010 du 09 novembre 2010 portant révision du Schéma Départemental d'Analyse 
et de Couverture des Risques (S0AR) 

Vu l'arrêté préfectoral n°57-2013 du 15 janvier 2013 portant approbation du Règlement Opérationnel et 
notamment les chapitres 5 V .4. 7 sur les équipes spécialisées ; 

Considérant que les agents inscrits sur la liste ci-dessous ont participé aux formations de maintien des acquis et 
qu'ils ont bénéficié d'un avis favorable à l'issue du contrôle médical obligatoire ; 

Considérant l'avis du commandant Fabien GAILLARD, conseiller technique départemental "Risques 
Radiologiques», faisant fonction ; 

Sur proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours de l'Allier: 

2, nue Michel de I'Hospital -CS 31649-03016 MOULINS Cedex 



DOCUMENT Déosê 

EI 26 DEC. 209 be 

PE-zone.le 
Article 1e : la liste nominative de l'unité d'intervention risques radiologiques du Service Départemental In " 
et de Secours de l'Allier est établie ainsi qu'il suit à compter du 1" Juillet 2019: 

ARRETE 

Affectation Grade Prénom - NOM UV Emploi tenu 

Direction Cdt Fabien GAILLARD RAD3 Chef de CMIR - (faisant fonction CTD) 
Direction Cdt Christophe BONNEAU RAD2 Chef d'équipe intervention 
Direction Sch Jean-Bernard PLEDIT RAD2 Chef d'équipe intervention 
Direction Ltn Pascal THIDET RAD2 Chef d'équipe intervention 
Direction Ltn Guillaume FEDIT RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Moulins Cne Pascal ORTONNE RAD2 Chef d'équipe intervention 
CSP Moulins Ltn Alain LEFEVBRE RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Moulins Adc Sylvain BOISSERY RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Moulins Sch Anthony ROUSSET RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Moulins Sch François GONNOT RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Moulins Sch Fabien DEPRET RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Moulins Cpl Jérémy MICHEL RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Vichy Cne Anthony DURANTET RAD3 Chef de CMIR - PCR- adjoint au CTD 
CSP Vichy Adc Philippe CLEMENCON RAD2 Chef d'équipe intervention 
CSP Vichy Sch Jean-Michel NAUX RAD2 Chef d'équipe intervention 
CSP Vichy Sch Aurore DUMAS RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Vichy Adj Frédéric GUINET RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Vichy Sch Nicolas LAFAYE RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Montluçon Ltn Thierry DEGRANGES RAD2 Chef d'équipe intervention 
CSP Montluçon Ltn Rudy DUMARTIN RAD2 Chef d'équipe intervention 
CSP Montluçon Ltn Jean-Christophe GERMAIN RAD2 Chef d'équipe intervention 
CSP Montluçon Adc Jérôme THOMAS RAD2 Chef d'équipe intervention 
CSP Montluçon Adc Franck BONNEFOY RAD2 Chef d'équipe intervention 
CSP Montluçon Adj Yannick COITE RAD2 Chef d'équipe intervention 
CSP Montluçon Adj Cyril MOSNIER RAD2 Chef d'équipe intervention 
CSP Montluçon Adj Karim TRANCHECOSTE RAD2 Chef d'équipe intervention 
CSP Montluçon Cpl Sébastien CHOPIN RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Montluçon Cch Claude COURDEAU RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Montluçon Sch Eric LEMOINE RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Montluçon Sch Olivier MARTINEZ RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Montluçon Sch Sébastien DEJARDIN RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Montluçon Sch Sébastien ARNOULD RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Montluçon Ch Christian HENRI RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Montluçon Sch Cédric LACHANT RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Montluçon Cpl Nicolas BIGOT RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 
CSP Montluçon Sgt Frédéric NEUBAUER RAD1 Chef d'équipe reconnaissance 



Article 2 : le présent arrêté est valable jusqu'au 31 décembre 2019 sous réserve des révisions trimestrielles. Il 
s'applique conformément aux dispositions du règlement intérieur du Service Départemental d'incendie et de 
Secours de l'Allier, article 11.2.6-4. et sera adressé au Chef d'Etat-Major Interministériel de la Zone de Défense et 
de Sécurité Sud-Est. 

Article 3 : le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours est chargé de l'exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de l'Allier. 

Fait à Moulins, le O 1 JUIL. 2019 

La préfète,  Marie-Françoise LECAILLON 

DOCUMENT DÉPOSÉ 

LE 2 6 DEC. 2019 N°6 

ÀLA PREFECTURE CEE'ALLER 



Il 
Lubnrd • hgaliud • Fraturnul 
RÉPUBLIQUE FRANCAISE 

PREFETE DE L'ALLIER 

ARRETE SDIS N" 4 /2019 
Portant liste nominative 

Des personnels du SOIS aptes à intervenir dans le domaine de la spécialité 
« Risques Chimiques et Biologiques » 

pour l'année 2019 

LA PRÉFÈTE DE L'ALLIER, 
Officier de la Légion d'Honneur 

Officier de l'Ordre National du Mérite 

Vu le code général des collectivités territoriales ; 

Vu la loi n°96-369 du 3 mai 1996 relative aux services d'incendie et de secours; 

Vu la loi n°2004-811 du 13 août 2004 de modernisation de la sécurité civile; 

Vu l'arrêté du 23 mars 2006 fixant le guide national de référence relatif aux risques chimiques et biologiques ; 

Vu l'arrêté préfectoral n°3256-2010 du 09 novembre 2010 portant révision du Schéma Départemental d'Analyse 
et de Couverture des Risques (SDACR) ; 

Vu l'arrêté préfectoral n°57-2013 du 15 janvier 2013 portant approbation du Règlement Opérationnel et 
notamment les chapitres 5 - V.4. 7 sur les équipes spécialisées ; 

Considérant que les agents inscrits sur la liste ci-dessous ont participé aux formations de maintien des acquis et 
qu'ils ont bénéficié d'un avis favorable à l'issue du contrôle médical obligatoire; 

Considérant l'avis du commandant Julien CHARBONNIER, conseiller technique départemental « Risques Chimiques 
et Biologiques », faisant fonction ; 

Sur proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours de l'Allier: 

ARRETE 

Article 1er: la liste nominative de l'unité d'intervention risques chimiques du Service Départemental d'incendie et 
de Secours de l'Allier est établie ainsi qu'il suit à compter du 1 Juilet 2019 : 

2, rue Michel de I'Hospital CS 31649 03016 MOULINS Cedex 



DOCUMENT DÉPOSÉ 

LE 26 0EC. 2019 N6 
1 

Affectation Grade Prénom NOM UV Empoté#G TnTTF EL'ALLIER 
Cdt Julien CHARBONNIER RCH3 Chef de CMIC- CTO 
Cdt Anthony GALBOIS RCH3 Chef de CMIC - Adjoint au CTD 
Cdt Fabien GAILLARD RCH3 Chef de CMIC 
Cdt Arnaud MANRY RCH3 Chef de CMIC 
(ne Marie Laure BALAYE RCH3 Chef de CMIC 
Cdt Christophe BONNEAU RCH2 Chef d'équipe Intervention 
(ne Louis-Marie TRIOMPHE RCH2 Chef d'équipe Intervention 

DIRECTION LthC Gilles BARDET RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Lt1( Sylvain LEGER RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Lt2C Pascal THIDET RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Adc Laurent BELLEMAIN RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Sch Aurélien RICHELET RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Adj Laurent NODARI RCHl Chef d'équipe Reconnaissance 
Sch Ludovic TARENTO RCHl Chef d'équipe Reconnaissance 

Sch Fabien CHERASSE RCHl Chef d'équipe Reconnaissance 

Affectation Grade Prénom NOM UV Emploi tenu 1 

(ne Pascal ORTONNE RCH3 Chef de CMIC 
Lt1C Philippe CARTOUX RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Lt1 Guillaume FEDIT RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Adc Sylvain BOISSERY RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Adc Bastien CHABRILLAT RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Adj Cyril DUCHEZEAU RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Adi François FOURNIER RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Adj François GONNOT RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Sch Frédéric DUT ANG RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Sch Jérôme PERIOT RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Sch David MICOULIN RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Sch Fabien DEPRET RCH2 Chef d'équipe Intervention 

CSP MOULINS 
Sat Pierre-Alexandre MASSARD RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Adc Jean-Damien BARRE RCHI Chef d'équipe Reconnaissance 
Adj Julien BAUDON RCHI Chef d'équipe Reconnaissance 
Sch Loïc MONSARAT RCHl Chef d'équipe Reconnaissance 
Sch Anthony PACAUD RCHl Chef d'équipe Reconnaissance 
Sch Sébastien PARNIERE RCH 1 Chef d'équipe Reconnaissance 
Sch Laurent PRONCHERY RCH 1 Chef d'équipe Reconnaissance 
Sch Jonathan SIMON RCH 1 Chef d'équipe Reconnaissance 
Sch Franck VENIANT RCH 1 Chef d'équipe Reconnaissance 
pl Flavien LAVIGNON RCHl Chef d'équipe Reconnaissance 
Cl Jérémy MICHEL RCHI Chef d'équipe Reconnaissance 
Cpl Simon DEL CAMPO RCH 1 Chef d'équipe Reconnaissance 
Cpl Kévin FAUCHER RCH 1 Chef d'équipe Reconnaissance 



--ENI DEPOSE 
1 

LE 26 0Ec. 2019 N6 
Affectation Grade Prénom NOM UV Emploi t nu ' 

Cne Anthony DURANT ET RCH3 Chet de cd2"rEFC CE L'ALLER 
LtlC Bruno BERTHIER RCH2 Chef d'équipe Intervention 
lt1C Christian VLC RCH2 Chef d'équipe Intervention 
LtlC Philippe JEANNIN RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Lt2C Christophe MURE RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Lt2C Laurent GENESTE RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Lt2C Bruno PARIS RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Lt2C Stéphane TOULY RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Lt2C Stéphane TALON RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Adc Philippe CLEMENCON RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Adc Richard DHERAT RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Adc Frédéric GENESTIER RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Adc Patrick SAINT-GENEST RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Adc Dominique SEIDLER RCH2 Chef d'équipe Intervention 

CSPVICHY Sch Aurore DUMAS RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Adj Frédéric GUINET RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Sch Grégory JACOB RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Sch Jean-Michel NAUX RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Sch Nicolas LAFAYE RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Sch Paul PONCET RCH2 Chef d'équipe Intervention 
LIN Raphael BRULFERT RCHI Chef d'équipe Reconnaissance 
Adj Christophe NUYET RCHI Chef d'équipe Reconnaissance 
Adj Christophe GALLEZOT RCHl Chef d'équipe Reconnaissance 
Sch Mickael JOUAT RCHI Chef d'équipe Reconnaissance 
Sch Hervé TULOUP RCHI Chef d'équipe Reconnaissance 
Sch Jessy JACQUET RCHl Chef d'équipe Reconnaissance 
Ch Sébastien BARTHOULOT RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 
Cpl Thierry BOUET RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 
Cpl Julien CORMIER RCHl Chef d'équipe Reconnaissance 

Affectation Grade Prénom NOM UV Emploi tenu 

Cne Mathieu LARTAUD RCH3 Chef de CMI 
Lt1c Victorien JOURDY RCH3 Chef de CMIC 
Lu1c Franck DEVOIZE RCH Chef de CMIC 

CSP MONTLUCON ttc Rudy DUMARTIN RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Lt1C Maxime FERRIERES RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Adc David CLUZEL RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Lt2C Jean-Christophe GERMAIN RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Adc Jérôme THOMAS RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Adj Yannick COITE RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Adj Yann STASZOWSKI RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Adj Karim TRANCHECOSTE RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Adj Mikael PRONCHERY RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Adj William MAZET RCH2 Chef d'équipe Intervention 



CSP MONTLUCON 

Sch Alexis ALVES RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Sch Sébastien DEJARDIN RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Adj Cyril MOSNIER RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Sch Sébastien ARNOULD RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Sch Florent CHANUDET RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Sch Romain DEI.ARBRE RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Cl Nicolas BIGOT RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Cl Maximin GIRARDOT RCH2 Chef d'équipe Intervention 
Lu2 Thierry DEGRANGES RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 
Adc Franck BONNEFOY RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 
Sch Stéphane BOULESTEIX RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 
Adj Christophe NUYET RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 
Sch Henri DROITECOUR RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 
Sch Julien GOSTIAU RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 
Sch Cédric LORCERY RCHI Chef d'équipe Reconnaissance 
Sch Frédéric CELLIER- GRANCON RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 
Sch Cédric LACHANT RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 
Sgt Christian HENRI RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 
Cch Alexandre BELIN RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 
Cch Cindy COLAS RCHl Chef d'équipe Reconnaissance 
Cpl Guillaume Le GROS RCHl Chef d'équipe Reconnaissance 
pl Julien GAY RCHI Chef d'équipe Reconnaissance 
Cl Sébastien CHOPIN RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 
Cpl Floriane ZUCCOLI RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 
Cpl Thibault PENZO RCH1 Chef d'équipe Reconnaissance 

Article 2 : le présent arrêté est valable jusqu'au 31 décembre 2019 sous réserve des révisions trimestrielles. Il 
s'applique conformément aux dispositions du règlement intérieur du Service Départemental d'incendie et de 
Secours de l'Allier, article 11.2.6-4. et sera adressé au Chef d'Etat-Major Interministériel de la Zone de Défense et 
de Sécurité Sud-Est. 

Article 3 : le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours est chargé de l'exécution du présent 
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de l'Allier. 

Fat a Mous, 0 1 JUIL. 2019 

La préfète, 

cl 
Marie-Françoise LECAILLON 

DOCUMENT DÉPOSE fr, 
À APRÉECT DE.'Eze 



Recueil des actes administratifs Janvier 2020 

DOCUMENT Dos 
LE 2 6 DEC. 2019 N°6 

LES ACTES DNJDINTS 
PREFETE/ PRESIDENT DU CADIS 



Recueil des actes administratifs Janvier 2020 

DOCUMENT DÉPOSÉ 

LE 2 6 DEC. 2019 N°6 

À A PR±SCTURE CEL:LLUER 

LES ACTES 
DE M. LE PRESIDENT DU ADIS 



SERVICE DÉPARTEMENTAL 

D'INENDIE ET DE SECOURS DE L'ALLIER 

DOCUMENT DÉPOSÉ 

LE 2 3 OCT. 2019 N°6 

ARRETE s.os.+ Ü\/ors 
Portant délégation de signature 

E PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION DOCUMENT DÉPOS; 
À LA PRÉFECTURE DU' SERVICE EP ARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DE L'ALLIER, LE 2 6 DEC. 2019 N°l 

A LA PRÉFECnJRE DE L'ALLIER I 
Vu l'article L1424-27 du Code Général des Collectivités Territoriales disposant que le Conseil d'Administration du 
SOIS est présidé par le Président du Conseil Départemental ; 

Vu l'article L1424-33 du Code Général des Collectivités Territoriales disposant que le Président du Conseil 
d'Administration du SOIS peut donner délégation de signature au Directeur Départemental des Services 
d'incendie et de Secours ; 

Vu le Code de la Commande Publique ; 

Vu l'arrêté conjoint de Monsieur le Préfet de l'Allier et du Président du Conseil d'administration du SOIS de l'Allier 
en date du 20 janvier 2016, portant organisation du Corps Départemental des Sapeurs-Pompiers de l'Allier; 

Vu l'arrêté ministériel de Monsieur le Ministre de l'Intérieur nommant le Colonel Patrick VAILLI, directeur 
départemental des services d'incendie et de secours de l'Allier à compter du 1e septembre 2017 ; 

Vu l'arrêté ministériel du 14 Juin 2007 nommant le Colonel Patrick GALTIER, directeur départemental adjoint des 
services d'incendie et de secours de l'Allier à compter du 1 Septembre 2007 ; 

Vu la délibération du 14 décembre 2018 adoptant le nouvel organigramme du SOIS de l'Allier ; 

ARRETE 

Artile 1 Délégation est donnée au Colonel Patrick VAILLI, Directeur Départemental des Services d'incendie et 
de Secours, Chef du Corps Départemental de Sapeurs-Pompiers, à l'effet de signer dans le cadre de ses 
attributions et compétences les décisions prévues dans la liste annexée au suivant arrêté (délégation article 1). 

Article 2- En cas d'absence du Colonel Patrick VAILLI, la délégation de signature qui lui est confiée à l'article 1e 
du présent arrêté, sera exercée par Colonel Patrick GALTIER, Directeur Départemental Adjoint des Services 
d'incendie et de Secours de l'Allier. 

SERVICE DEPARTEMENTAL D'INENIE ET DE Sours 7 %,W Es 5., sgyAgep«-==_yeeg=_e=+y zeuse ex _tg os» 
Tt-. +7035POO FAX 47035999- EMAL: CONTAT@sis03.FR- sr wrRNET: www.sois03.FR .e id le 



Article 3- Les personnes désignées ci-après ont délégation pour signer les actes et documents recensés dans 
l'annexe précitée ( délégation article Il). 

- Commandant Eddy PEYRARD, chef du Groupement des Services Supports et Techniques ; 
- Madame Valérie LAMY, Adjointe au chef du Groupement des Services Supports et Techniques; 
- Madame Marie-Noëlle BURTIN, Chef du Groupement Finances et Affaires Générales ; 
- Madame Ludivine CHAMPLONG, Adjointe au Chef du Groupement Finances et Affaires Générales ; 
- Commandant Jérôme GUINARD, Chef du Groupement des Ressources Humaines; 
- Mme Céline HOSTE-GALBOIS, Adjointe au chef du Groupement des Ressources Humaines ; 
- Médecin-Colonel Jean-Antoine ROSATI, Médecin-chef du Service de Santé et de Secours Médical ; 
- Médecin-Lieutenant-colonel Gilles THOMAS, Adjoint au Médecin-Chef de Groupement SSSM ; 
- Commandant Julien CHARBONNIER, Chef du Groupement des Services Opérationnels ; 
- Commandant Fabien GAILLARD, Adjoint au Chef de Groupement des Services Opérationnels ; 
- Commandant Rodolphe LEMELTIER, Chef du Groupement Territorial Nord ; 
- Capitaine Pascal ORTONNE, Adjoint au Chef du Groupement Territorial NORD, Chef de Centre de Secours 

Principal de Moulins ; 
- Commandant Arnaud MANRY, Chef de Groupement Territorial OUEST; 
- Capitaine Mathieu LARTAUD, Adjoint au Chef du Groupement Territorial OUEST, Chef de Centre de Secours 
Principal de Montluçon ; 

- Commandant Anthony GALBOIS, Chef de Groupement Territorial SUD ; 
- Capitaine Anthony DURANTET, Adjoint au chef du Groupement Territorial SUD, Chef de Centre de Secours 

Principal de Vichy. 

Article 4 Cet arrêté annule et remplace l'arrêté n° 927 /2019 du 30 septembre 2019. 

Article 5- Le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours, Chef du Corps Départemental de 
Sapeurs-Pompiers, est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs du Service Départemental d'incendie et de Secours. 

DOCUMENT DÉPOSÉ 

LE 23 0C1. 2019 N"6 

À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 

tee. 23 02tbye (0\9 

LE PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION 
DU SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DE L'ALLIER, 

DESTINATAIRES: 

- M le Directeur départemental du SOIS 
- M. le Directeur départemental adjoint du SOIS 
- Mme la Préfète (service du contrôle de légalité) 
- Mme le Payeur Départemental 
- Les intéressés 
- Les groupements fonctionnels et territoriaux 

DOCUMET POSÉ 

s 26DEC. 7019 e 

À LA PREFECTURE EL'ALLER 



G - GESTION ADMINISTRATIVE DES CENTRES DE SECOURS PRINCIPAUX 

-Notes de service, d'information et tous documents relatifs au fonctionnement du centre de 
Chefs de centre de secours principaux et adjoints pour le secours principal 
personnel de leur centre - Bordereaux d'envois 



F - GESTION ADMINISTRATIVE DES GROUPEMENTS TERRITORIAUX 
1 - Administration nénérale 

- Notes de service, d'information et tous documents relatifs au fonctionnement du 
groupement 
- demande de médailles 
- Imprimés pour CCDSPV 
- Déclaration d'accident en services de SPV, SPP et PATS 
- Services commandés Chefs de groupements territoriaux ou adjoints 
- Fiches de manoeuvre 
- Fiches d' astreintes 
- Etat mensuel des vacations de SPV 
- IHTS (SPP et PATS) 
- Bordereaux d'envoi 

2 - Activités onérationnelles 

- manœuvres inter centres 
- Avis et compte rendu de vérification des points d'eau Chefs de groupements territoriaux ou adjoints 
- correspondances périodiques à l'attention des maires concernant la DECI 

3 - Formation 

- Dossiers directeurs de stages 
- feuilles de stages Chefs de groupements territoriaux ou adjoints 
- attestations de présences de stages GRH 

% 2- r 0 E- rn 
0 --u O :;u ....., 

__..\.\ m- C ~ ·n O') z m 
l) c::, m cd ,..,, z _::o > ---1 rr 
C, ....., O \ 
rri c::::, m- ,- _,. 
1 Co 0 ,- 0 , ,- 
n, :z: (J) 
;:o o m- 



E · SERVICE DE SANTE ET DE SECOURS MEDICAL (SSSM) 

- Indemnisation du personnel du SSSM 
- Médecin du travail 
- Opérationnelle (vacation et nombre d'heures) DDSIS DDA, Médecin chef du SSSM ou son adjoint Par arrêté préfectoral n° 1704/2009 
- domaine paramédicaux et spécialistes : laboratoires, pharmacie ... 

:::i:,..- 

# m 
C:> 
a' :::u rn 
C) 
rn 
! 
E- , ,- 
in 
::0 

r m 
,..._, 
O') 

c::::, 
rr, 

I o 
r--..> 
c::::> - c.o 

:z: 
0 

0) 

0 
0 
O 
C -z m z 
-f 
0 
TT1. 
U 
0 
(/) 
rn 



D • GROUPEMENT DES SERVICES SUPPORTS ET TECHNIQUES (GSST) 
1 - Gestion administrative 

- compte rendu de pertes. détériorations du matériel ou accidents DDSIS DDA ou Chef du GSST ou son adjoint 

2 - Gestion des biens mobiliers notamment les véhicules, le matériel d'intervention et 
d'habillement 
- affectation de véhicules DDSIS DDA 

- Contrôle et relations avec les prestataires de service 
- planification des astreintes mécaniques DDSIS DDA ou Chef du GSST ou son adjoint 
- Elaboration des CCTP 

.l>- 
E- 
--u ::u 
l"Tl ,, 
in 
c:> a 
.::0 rn 
> rn 
,-- 

2> ,- 
ri; 
;::o 

r rn - 
1 

t3 
0, 
c::, 
rr > ,..__, 
c:=:, - CO 

-- 
2: 
0 

0-, 

O 
0 
0 
C 
~ rn z -; 
0 mn. 
--u 
0 
U) n,, 

J> r 0 
r rn 0 )> 

0 U 
0 C 

1 rn- ......, z --n rn (J..) m \ (") c:::> --i C, z 
1 C es -1 :;iJ . 

rn ......, 
0 

\ 
0 c::, 

1 
_.... r rn t.O 

r: 1 U 
J> z 0 ï (J) r 0 rn 0 m 
:;iJ 



B - GROUPEMENT DES SERVICES OPERA TIONNELS (GSO) 

- attestations sur les interventions, attestatios aux compagnies d'assurance, attestations 
services police - gendarmerie, attestations avocats-experts 
- attestations d'exonération pour les destructions d'essaims d'hyménoptères 
- validation du planning de la chaîne de commandement pour diffusion 
- service fait du planning de la chaîne de commandement pour mise en paiement 
- dossiers de manifestations sportives et publiques 
- dossiers d'études ou correspondances relatives à la DECI aux maires, entreprises 
- ICPE et permis de construire industricels 
- réponses du service suite à demande de service sécurité 
- rapports d'étude des établissements de 5ème catégorie sans locaux à sommeil 
- avis sur autorisation de manifestations à l'exclusion des grands rassemblements 
- permis de construire et rapports de visites, dérogations (ERP de 1ère catégorie) 

DDA ou Chef du Groupement des Services Opérationnels (GSO) - rapport des permis de construire, d'aménagement ou des transformations présentés en DDSIS Circulaire départementale grand rassemblement 
commission d'arrondissement ou son adjoint 

- convention service de sécurité et ordre d'opération 
- rappports des permis de construire, d'aménagement ou de transformation, rapport de visites 
présentés dans les différentes commissions (2ème, 3ème, 4ème, 5ème catégorie) 
- rapports de permis de construire, d'aménagement ou de transformation, établissements 
industriels, immeubles d'habitation, lotissements 
- convocations : 
a) adressées aux membres de la sous-commission départementale pour la sécurité contre les 
risques d'incendie et de panique dans les établissements recevant du public et les immeubles 
de grande hauteur 
b) aux réunions des groupes de visite ressortissant de la sous-commission départementale de 
sécurité 

p.. 
ç: 
U ::u r --,, r 
C) 

d 
5 
rn 
0 
rn 
r- r- ,--- ,- 
rri 
U 

r rn 
1 1 ,.._, 

O') 
c::, 
iT"l 1 r-> i 
N3 
c::::> - (.Q 

e 
0 a, 

O 
0 
0 
C 
< r :z: 
----j 

0 n. 
U 
0 
D 
II 



MATIERES DELEGATION Article 1 DELEGATION Article 11 OBSERVATIONS 
A- GROUPEMENT DES RESSOURCES HUMAINES (GRH) 

1-Les arrêtés individuels relatifs au suivi de carrière (SPV-SPP-PATSl OOSIS (1) DDA (2) 

2- les actes de gestion courante : 
- autorisation d'absence DA (2) 

- congés annuels Chefs de groupements ou adjoints pour le personnel de leur ( 1 ) pour le DDA et les chefsde groupements fonctionnels et 
- entretien d'évaluation OOSIS (1) groupement territoriaux 
- proposition de promotion Chefs de centre de secours principaux et adjoints pour le 

- liquidation des frais de déplacement personnel de leur centre (2) DDA en l'absence du DDSIS 

- ordre de mission 
OOSIS (1) DDA (2) - copie conforme des actes du SOIS 

- ampliation des arrêtés OOSIS DDA ou le chef du groupement des Ressources Humaines 

3- Engagement des dépenses pour le personnel dans la limite des crédits inscrits 
au budget % - Etats justificatifs de la paie des salaires du SOIS ou aux vacations des sapeurs OOSIS DDA ou le chef du groupement des Ressources Humaines ov"' pompiers volontaires 
- Etat mensuel aux organismes sociaux 

(~~ - Bordereau de liquidation vacations ' 1)- A OOSIS DDA ou le chef du groupement Finances et Affaires Générales 22 o -bordereau de liquidation dépenses -1,,., ✓,,., "r 

2% HAN 4- Autres : , ' V 
- lettres, autres que les simples transmissions, adressées aux ministres, préfets, 
parlementaires, présidents de conseils généraux et régionaux, maires et présidents , 
d'établissements publics de coopératio inerministériels ~ô 
- requêtes et mémoires correspondant aux actions intentées par le SOIS de l'Allier € 
devant les juridictions administratives et judiciaires ou aux actions auxquelles le SOIS -1<( de l'Allier défend devant les mêmes juridictions % - convocations aux comités techniques paritaires, à la commission administrative 

OOSIS DA paritaire, au comité consultatif des SPV, au CHSCT 
- les certifications exécutives de tous les actes administratifs relatifs aux affaires 
entrant dans les attributions et compétences du président du CASDIS Les convocations sont signées en priorité par le président du 

- convocations diverses CASDIS 

- notes de service et d'information à destination du corps départemental 
- indemnités des frais suite aux stages (formateurs, stagiaires, examinateurs, frais de 
reps) 
- diplômes délivrés à l'issue des stages organisés par le SOIS 

:o-- r 

e O 
- convocations aux différents stages nationaux, régionaux, départementaux, CNFPT et 0 
autres organismes 

D0SIS ODA ou chef du groupement RH ou son adjoint ~- N t? 
- bordereau d'envoi des candidatures et jury d'examen pour le secourisme r a i o 
- correspondances diverses et courantes du groupement 1 J c::, 

'-· n, ? r rn ,- - m- ~ c.o -u 
:= 0 
rn 2: (J) ;;o 0 m- 0) 

- 



C · GROUPEMENT FINANCES ET AFFAIRES GENERALES {GFAG) 
Pour les documents du groueement, la signature est manuscrite ou 
électroniaue. 

1 - Engagement et liguidation dans la limite des crédits inscrits au budget 

-etablissement d'un bon de commande DDSIS DDA ou chefs de groupement ou adjoints (3) ou pharmacien (3) chefs de groupements et adjoints fonctionnels ou territoriaux 
gérant de la PUI ou médecin-chef(*) () uniquement pour les achats de médicaments, produits et 

dispositifs médicaux stériles et toute fourniture nécessaire au 
- engagement d'une dépense 

DDSIS DDA ou chefs de groupement ou adjoints (3) 
fonctionnement du SSSM relevant de la section de 

- constatation d'une créance fonctionnement, dans la limite des crédits inscrits au budget 

- bordereau de mandats et de titres DDSIS DDA ou chef du GFAG 

2 - Marchés oublies de fournitures et de services d'un montant supérieur à 25 000 
€HT 
a) pièces pour tous les marchés publics 
- courrier de demande de pièces fiscales et sociales du candidat retenu 

DDSIS DDA ou chef du GFAG \ - lettre d'explications aux candidats non retenus ou non admis 

- acte d'egagement o 
0 ""'- - courrier de notification aux candidats retenus et non retenus < u,, ~ - courrier de rejet d'une candidature ou d'une offre e - courrier aux candidats admis à négocier et aux candidats non admis à négocier 

f , 
- courrier de convocation à une démonstration <'✓- courrier d'information aux candidats sur la suite donnée à une procédure DDSIS DDA 4 a» O , - courrier de non reconduction % - courrier et décompte des pénalités e, ·?~ 0 t> - nantissements ou cessions de créances % - affermissement de tranche optionnelle û,B , 1, / 
b) pièces complémentaires dans certains cas particuliers "'- '--'('(' V / 
oour les marchés publics à nrocédure formalisée "'- ~ J / '4 
- convocation à la commission d'appel d'offres 

DDSIS DDA ou chef du GFAG "/ - bordereau d'envoi du dossier en Préfecture 

- registre des dépôts V 
- procès verbal d'ouverture des plis 

DDSIS DDA - décision du pouvoir exécutif sur les candidatures et les offres 
- rapport de présentation du marché public 

• pour les marchés oublies de véhicules z rn 0 
- procès verbaux de réception DDSIS DDA ou Chef du GSST ou son adjoint o \...) 

:::u - . 0 
c) les groupements de commandes (marchés publics à procédure adaptée ou r 0,  formalisée J rr s:: C) - 

~ rr !z rn ~ g ] 
0 ,-.._, O rn c:::, r- - rn, 
:,:;; te 7J ,- 

0 r- 
in :z: D :::u 0 m, 0) 



- désignation du ( ou des) coordonnateur ( s) 
- décision de reconducton pour le ( ou les) coordonnateur ( s) DDSIS DDA 
- décision de non reconduction motivée our le ( ou les) coordonnateur( s) 

cl Instances 
- convocations Bureau du Conseil d'Administration 
- convocations Conseil d'Administration DDSIS DDA 

2>- r-- ç: m 
O ;;o ......, rn- -,, 0> m 
0 c:, ad ,,, 
;;o o rn 
CJ ,-..., 
m c:::, ,- __,. 
-:;c; CO 
r- ,- 
fTl r- .:::u 0 

0) 

0 
0 
0 
C 
<z m z 
--1 
0 rn- 
7J 
0 
(f) 
m- 

~ 

%. ; 
{_ 

""''< ""'V:.<;-// , 
% 



r 
SERVICE DEPARTEMENTAL 

D'INENDIE ET DE SE;JLJRS DE L'ALLIER 

DOCUMENT DÉPOSE 

of[i«@} 
À LA PRÉFECTURE DE L'A.LLiER 

ARRETE S.D.I.S. n° ... 6-eA .. /2019 
Modifiant le Règlement Intérieur 

LE PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION 
DU SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DE L'ALLIER, 

Vu 

Vu 

le code général des collectivités territoriales, notamment l'article R.1424-22 ; 

le code de la santé publique ; 

DOCUMENT DL 7USÉ 
····7 

] 300w1 209 {e 
ÀLA PREFUGE E4..ER 

Vu le code du travail, notamment le titre Ill du livre Il ; 

Vu le code pénal ; 

Vu la loi n78-17 du 6 janvier 1978 relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés ; 

Vu la loi n° 83-634 du 13 Juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ; 

Vu La loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
territoriale ; 

Vu la loi n° 91-1389 du 31 décembre 1991 modifiée relative à la protection sociale des sapeurs-pompiers 
volontaires en cas d'accident survenu ou de maladie contractée en service ; 

Vu la loi n° 96-369 du 3 mai 1996 modifiée relative aux services d'incendie et de secours; 

Vu la loi n° 96-370 du 3 mai 1996 modifiée relative au développement du volontariat dans les corps de sapeurs- 
pompiers; 

Vu la loi n°2002-276 du 27 février 2002 relative à la démocratie de proximité ; 

Vu la loi n ° 2004-811 du 13 août 2004 de modernisation de la sécurité civile ; 

Vu la loi n ° 2011-8 51 du 20 juillet 2011 relative à l'engagement des sapeurs-pompiers volontaires et à son cadre 
juridique; 

Vu le décret n° 2012-170 du 3 février 2012 modifiant le décret n°85-603 du 10 juin 1985 modifié relatif à 
l'hygiène et à la sécurité du travail ainsi qu'à la médecine professionnelle et préventive dans la fonction publique 
territoriale ; 

Vu le décret n°2016/76 du 29 janvier 2016 modifiant le décret n° 90-850 du 25 septembre 1990 modifié portant 
dispositions communes à l'ensemble des sapeurs-pompiers professionnels; 

Vu le décret n°2012-521 du 20 avril 2012 modifiant le décret n° 90-851 du 25 septembre 1990 portant statut 
particulier du cadre d'emplois des sapeurs-pompiers professionnels non officiers ; 



la@si] 
A PREFECTURE DEL'ALLIER 

UUUUMENT DEPOSÉ 

E 30 4001 2019 a 

À A PRÉFECTURE EA.ER 
Vu le décret n° 2000-815 du 25 Août 2000 relatif à l'aménagement et à la réduction du temps de travail dans la 

fonction publique de l'Etat, ensemble le décret n° 2001-623 du 12 Juillet 2001 pris pour l'application de l'article 
7-1de la loin° 84-53 du 26 Janvier 1984 et relatif à l'aménagement et à la réduction du temps de travail dans 
la fonction publique territoriale et le décret n° 2001-1382 du 31 décembre 2001 relatif au temps de travail des 
sapeurs-pompiers professionnels ; 

Vu le décret n 2016-1236 du 20 septembre 2016 modifiant le décret n° 2000-1008 du 16 octobre 2000 portant 
statut particulier du cadre d'emplois des médecins et pharmaciens de sapeurs-pompiers professionnels ; 

Vu le décret n° 2016-1176 du 30 août 2016 modifiant le décret n° 2000-1009 du 16 octobre 2000 modifié 
portant statut particulier du cadre d'emplois des infirmiers de sapeurs-pompiers professionnels ; 

Vu le décret n° 2001-683 du 30 juillet 2001 modifiant le code général des collectivités territoriales et relatif aux 
emplois de direction des services départementaux d'incendie et de secours ; 

Vu le décret n° 2004-802 du 29 juillet 2004 relatif aux parties IV et V du code de la santé publique ; 

Vu le décret n°2009-1224 du 13 octobre 2009 portant diverses dispositions relatives aux sapeurs-pompiers 
volontaires ; 

Vu le décret 2010-1357 du 9 novembre 2010 portant statut particulier du cadre d'emplois des techniciens 
territoriaux ; 

Vu le décret 2012 521 du 20 Avril 2012 portant statut particulier du cadre d'emplois des sous-officiers de 
sapeurs-pompiers professionnels ; 

Vu le décret 2012 520 du 20 Avril 2012 portant statut particulier du cadre d'emplois des sapeurs et caporaux de 
sapeurs-pompiers professionnels ; 

Vu le décret n° 2017-164 du 9 février 2017 modifiant le décret 2012 522 du 20 Avril 2012 portant statut 
particulier du cadre d'emplois des lieutenants de sapeurs-pompiers professionnels ; 

Vu le décret n° 2016-2008 du 30 décembre 2016 modifiant le décret 2012 523 du 20 Avril 2012 modifiant le 
décret n° 2001-682 du 30 Juillet portant statut particulier du cadre d'emplois des capitaines, commandants, 
lieutenants- colonels et colonels de sapeurs-pompiers professionnels ; 

Vu le décret ° 2017-166 du 9 février 2017 modifiant le décret 2012 524 du 20 Avril 2012 fixant les indices de 
rémunération pour certains grades des cadres d'emplois de sapeurs-pompiers professionnels ; 

Vu le décret 2012 525 du 20 Avril 2012 modifiant le décret 95 1018 du 14 septembre 1995 fixant la 
répartition des fonctionnaires territoriaux en groupes hiérarchiques en application de l'article 90 de la loi du 26 
janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique territoriale ; 

Vu le décret n° 2012-924 du 30 juillet 2012 portant statut particulier du cadre d'emplois des rédacteurs 
territoriaux ; 

Vu le décret n° 2012-1533 du 28 décembre 2012 modifiant le décret 2012-492 du 16 avril 2012 relatif aux 
indemnités des sapeurs-pompiers volontaires ; 

Vu 

Vu 

le décret n° 2013-412 du 17 mai 2013 modifié relatif aux sapeurs-pompiers volontaires ; 

le Décret n ° 2014-80 du 29 janvier 2014 modifiant les dispositions indiciaires applicables aux agents de la 
catégorie C et de la catégorie B de la fonction publique territoriale ; 

Vu 

SERVICE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE ESE:DURS DE L'ALLIER 7,,909%, 9 "#E!3,349998%4,572# 

le décret n° 2014-716 du 26 juin 2014 modifiant le décret n° 2012-521 du 20 avril 2012 portant statut 
particulier du cadre d'emplois des sous-officiers de sapeurs-pompiers professionnels; ~ 



Vu le décret n°2014-717 du 26 juin 2014 modifiant le décret n°2012-524 du 20 avril 2012 fixant les indices de 
rémunération pour certains grades des cadres d'emplois de sapeurs-pompiers professionnels ; 

Vu l'arrêté du 9 avril 1998 modifié portant organisation du comité consultatif départemental des sapeurs-pompiers 
volontaires ; 

Vu l'arrêté du 6 mai 2000 modifié fixant les conditions d'aptitude médicale des sapeurs-pompiers professionnels et 
volontaires et les conditions d'exercice de la médecine professionnelle et préventive au sein des services 
départementaux d'incendie et de secours ; 

Vu l'arrêté du 15 mars 2001 portant détermination des missions de sécurité des personnes et des biens 
incompatibles avec l'exercice du droit de retrait dans la fonction publique territoriale ; 

Vu l'arrêté du 18 octobre 2001 modifié relatif à la formation des sapeurs-pompiers professionnels ; 

Vu l'arrêté du 23 avril 2003 relatif aux jeunes sapeurs-pompiers ; 

Vu l'arrêté n°1317/2008 du 22 décembre 2008 portant création du règlement intérieur du Service 
Départemental d'incendie et de Secours de l'Allier et du Corps Départemental des Sapeurs-Pompiers ; 

Vu l'arrêté du 20 Avril 2012 fixant le nombre maximum d'officiers de sapeurs-pompiers professionnels en fonctions 
dans les groupements des services départementaux d'incendie et de secours ; 

Vu les arrêtés annuels portant modifications du règlement intérieur du Service Départemental d'incendie et de 
Secours de l'Allier et du Corps Départemental des Sapeurs-Pompiers ; 

Vu l'arrêté préfectoral n° 57 du 15 janvier 2013 portant approbation du règlement opérationnel du service 
départemental d'incendie et de secours de l'Allier ; 

Vu l'arrêté du 08 octobre 2015 relatif à la formation des sapeurs-pompiers volontaires; 

Vu l'avis favorable de la commission administrative et technique des services d'incendie et de secours en date du 11 
décembre 2018 ; 

Vu l'avis favorable du comité consultatif départemental des sapeurs-pompiers volontaires en date du 29 novembre 
2018; 

Vu l'avis favorable du comité technique compétent à l'égard des sapeurs-pompiers professionnels et des personnels 
administratifs, techniques et spécialisés en date du 29 novembre 2018; 

Vu la délibération du conseil d'administration du SOIS en date du 28 juin 2019. 

Sur proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Services d'incendie et de Secours ; 

DOCUMENT DÉPOSÉ 

s 26 DEC. 2019 E 

LA PREFECTURE DE 'UER 

DOCUMENT DÉPOSÉ 
a a 

LE 30 401 2019 6 

kLA PREFECTURE DE ../ER 

iaaai@aga@aaüaaa@a55EL5a» 



ARRETE 

Article 1: Le règlement intérieur du service départemental d'incendie et de secours de l'Allier (SOIS) et de son Corps 
départemental de sapeurs-pompiers (CDSP) est modifié selon les dispositions figurant en annexe. 

Article 2: Le présent arrêté est applicable à compter du 1er juillet 2019. 

Article 5: Le directeur départemental des services d'incendie et de secours est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs du service départemental d'incendie et de secours. 

Fait à Yzeure, le 29 août 2019 

POUR LE PRESIDENT DU CONSEIL D'ADMINISTRATION 
ET PAR DELEGATION, 

LE DIRECTEUR DEP. TEMENTAL 
DE SECOURS DE L'ALLIER, 

Col nel Patrick VAILLI 

DOCUMENT DÉPOSÉ 

LE 2 6 DEC. 2019 N°6 

LA PREFECTURE CEE'LER 

DOCUMENT DÉPOSÉ 

e}us? 
I 

k LA PRÉFECTURE CE'A. ER 

-- au., -·-Ce ,SERVICE DÉPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS DE L'ALLIER ' " ' . , " 



CASDIS 28/06/2019 

., 
MODIFICATIONS A APPORTER AU 

REGLEMENT INTERIEUR. DU SOIS ET DE SON CORPS DEPARTEMENTAL 

Figurent ci-dessous, les modifications à apporter au règlement intérieur du SOIS et du corps départemental, telles qu'elles apparaîtront dans l'arrêté portant modification 
règlement intérieur. 

DOCUMENT DÉPOSÉ 
+unir»ir rrror 

3 Ayr jjg '. 1 - SOMMAIRE ''i-- ' t - - i ile 

a 'f F . 

LE 2 6 0EC. 2019 N°6 
. 1 ' ~ 

Sera à modifier en fonction de ce qui est indiqué ci-après À LA. PRÉFECTURE DE L'ALUER 
± 3±TURE DEL'ALLIER 

LIVRE II- LES RESSOURCES HUMAINES ' . = 
Livre/Chapitres/articles Numéro de Référence Rédaction actuelle Rédaction proposée Observations 

ou Annexe page 

Livre Il Ressources 1120 1e$ de l'article : Le 1er§ reste inchangé. Suite à la parution de l'arrêté du 26/02/2019 
Humaines [ ... ] modifiant l'arrêté du 3 juilet 2006 fiant les 

Titre 2- Dispositions relatives taux des indemnités de mission prévues à 
aux personnels permanents 2eme de l'article : Nouvelle rédaction du 2ème § : /'article 3 du décret n° 2006-781 du j 

«Les remboursements des frais de restauration et «Les remboursements des frais de restauration et ljuilet 20065 fiant les conditions et les 
Article II.2.4 4 d'hébergement seront effectués sur la base des d'hébergement seront effectués sur la base des modalités de règlement des frais occasionnés Frais de déplacement dépenses réellement engagées par les agents du dépenses réellement engagées par les agents du par les déplacements temporaires des 

SOIS dans la limite des forfaits fixés par les textes SOIS dans la limite des forfaits fixés par les textes personnels civils de l'Etat. 
règlementaires " règlementaires applicables aux personnels civils de La précision apportée a pour but de sécurise, 

l'Etat (application du principe de parité). » 1/urtdiquement le SOIS 



ASDIS 28/06/2019 

Livre Il Ressources 
Humaines 

Titre 2 Dispositions relatives 
aux personnels permanents 

Article 11.2.6 - 5 
Indemnité d'Administration et 

de technicité 

1127 - ((++ + « La fin du paragraphe «les modalités d'attribution ,, Mesure faisant suite à la révision du protocolé 
est modifié comme suit : d'accord des SPP 

- Coefficient 4,34 aux adjudants ou - 
adjudants-chefs de sapeurs-pompiers 
professionnels assurant la fonction d'adjudant 
adjoint à un chef d'équipe en CSP et qui ne 
perçoivent plus la prime de responsabilité 
d'adjoint au chef de garde 

Coefficient 3 aux adjudants ou adjudants-chefs de 
sapeurs-pompiers professionnels assurant la 
fonction d'adjoint à un chef d'équipe en CSP et 
qui perçoivent l'indemnité de responsabilité de 
sous-officier de garde. 

- Coefficient 4,34 aux adjudants ou 
adjudants-chefs de sapeurs-pompiers 
professionnels assurant des fonctions spécifiques 
en régime 12 heures. 

- Coefficient 5,67 aux adjudants ou! Paragraphe supprimé 
adjudants-chefs de sapeurs-pompiers 
professionnels faisant fonction d'officier de garde 
à titre transitoire au CSP Montluçon 

- Coefficient 5,67 aux adjudants ou! Paragraphe supprimé 
adjudants chefs de sapeurs- pompiers 
professionnels assurant la fonction d'adjudant 
adjoint à un chef d'équipe au CTA/CODIS et qui ne 
perçoivent que la prime de responsabilité 
d'adjoint au chef de salle opérationnelle 

- Coefficient 3,67 aux adjudants ou - Paragraphe inchangé 
adjudants chefs de sapeurs- pompiers 
professionnels assurant la fonction d'adjudant 
adjoint à un chef d'équipe au CTA/CODIS et qui ne 
perçoivent que la prime de responsabilité 
d'adjoint au chef de salle opérationnelle 

- Coefficient 3, 6 3 aux sergents ou sergents chefs]- Paragraphe inchangé 
assurant la fonction d'adjoint à un chef d'équipe 
au CTA/CODIS et qui ne perçoivent que la prime 
de responsabilité d'adjoint au chef de salle 
opérationnelle 

DOCUMENT DÉPOSÉ 

LE 30 A0UT 2019 s 

ÀLA PREFECTURE DEL'A:ER 

DOCUMENT DPOSt 

Es 26 EC. 2019 t 

LA PREFECTURE CEE'ALLIE 

2 



ASDIS 28/06/2019 

- Coefficient 2,33 aux adjudants percevant la prime) 
de responsabilité d'adjoint au chef de salle 
opérationnelle mais ne pratiquant pas la fonction 
car non détendeur de la formation TRS3 

- Coefficient 5 ,00 aux adjudants ou 
adjudants chefs de sapeurs-pompiers] 
professionnels faisant fonction d'officier à titre 
transitoire au CTA/CODIS 

- Coefficient 4,26 aux sergents ou sergents chefs 
du CTA/CODIS exerçant la fonction de chef 
opérateur 

Paragraphe inchangé 

Paragraphe inchangé 

Coefficient 4,26 aux sergents ou sergents chefs 
du CTA/CODIS exerçant la fonction de chef 
opérateur et aux sergents ou sergents chefs 
assurant des fonctions spécifiques en régime 12 
heures en CSP. 

! uocuME~Dé r -. 'Osé J r- t 

[! "tao n 
l: !--. s.7, 

_--S@es, 
DOCUMENT DEPOSE 

LE 3 0 AOUT 2019 

À LA PREFECTURE DE L'ALLI 

Livre Il Ressources 
Humaines 

Titre 2 Dispositions relatives 
aux personnels permanents 

Article 11.2.6 - 8 
Récupération et indemnités 

pour travaux supplémentaires 

1128 ( ... ) Seul l'alinéa 2 de l'article est modifié. 
gardes postées supplémentaires au CTA aura 

Alinéa 2 Dans le cas des personnels bénéficiant des Alinéa 2 Dans le cas des personnels bénéficiant des comme effet de : 
IHTS: IHTS: 
1- Le dépassement d'horaire hors intervention/ 1- Le dépassement d'horaire hors intervention 
(services de surveillance ou de représentation hors (services de surveillance ou de représentation hors 
du temps de garde, gardes supplémentaires de 12]du_temps de garde, gardes supplémentaires de 12 
heures_ pour le personnel du 0DIS/TA,]heures_ pour le personnel du CODIS/TA gardes 
manifestations sportives organisées par le SDIS) : supplémentaires de 12 heures au CTA/CODIS, 

manifestations sportives organisées par le SDIS) : 
• Ces dépassements d'horaire sont, soit rendus. à • Ces dépassements d'horaire sont, soit rendus à - 
l'agent en récupération, en accord avec ce dernier et l'agent en récupération, en accord avec ce dernier et 
en fonction des nécessités de service, soit compensés en fonction des nécessités de service, soit compensés 
par le versement d'heures supplémentaires dans la par le versement d'heures supplémentaires dans la. 
limite de 25 heures par mois, soit par la combinaison limite de 25 heures par mois, soit par la combinaison 
des deux possibilités précédentes. des deux possibilités précédentes. 

Le versement d'heures supplémentaires pour ces Le versement d'heures supplémentaires pour ces 

Permettre aux SPP des SP d'assurer des 

faciliter la prise de garde des SPP des 
CSP formés TRS2/TRSJ ou OTAUIOCO et 
volontaires pour assurer ces gardes, tout 
en conservant le potentiel humain des 
CSP 

répondre à un besoin en personnel 
ponctuel émis par le CTA 

permettre le recyclage et le maintien des 
compétences « opérateur » des SPP des 
CSP 

3 



SIS 28/06/2019 

activités ne peut être réalisé que dans la limite des activités ne peut être réalisé que dans la limite des 
crédits disponibles affectés à cette dépense, et dans crédits disponibles affectés à cette dépense, et dans Ces gardes supplémentaires sont assurées par 
des conditions fixées par note de service. des conditions fixées par note de service. des SPP avec leur accord sur des Jours de R2 
Les sapeurs-pompiers professionnels logés pour Les sapeurs-pompiers professionnels logés pour (respect du repos compensatoire). 
utilité ou nécessité absolue de service peuvent utilité ou nécessité absolue de service peuvent Le CTA sollicite le service général du SP qui 
également bénéficier des indemnités prévues au également bénéficier des indemnités prévues au informe l'agent et suit cette action. Les heures 
présent alinéa, dans les mêmes conditions. présent alinéa, dans les mêmes conditions. supplémentaires sont comptabilisées en heures 

de présence par le SG. 
Le CTA assure la gestion administrative pour le 
paiement en IHTS. 
Il est envisageable que ces heures soif 
décomptées du temps de travail de l'agent 
mais uniquement après accord du SP 
(programmation de G f 2 par le SG ou 
récupération) et toujours avec l'accord de 
l'agent. 

DOCUMENT DEPOSE -·-··--, 
LE 3 0 AOUT 2019 

1 

#LA PREFECTURE E :.5° 

4 



Recueil des actes administratifs Janvier 2020 

DOCUMENT DÉPOSÉ 

fi»] 
À LA PRÉFECTURE DE L'ALLIER 

r r 11 - LES DELIBERATICNEI 
DU BUREAU DU CASDIS 



Recueil des actes administratifs Janvier 2020 

Dispositif des délibérations du Bureau de CASD/S du 11 octobre 2019 
Les décisions concernant chacune des affaires peuvent être consultées dans les groupements territoriaux et au 5D15. 

Rap 1 : formation au permis poids lourds Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASDIS se prononcent favorablement Adopté à l'unanimité 
sur ce rapport. 

Délibération CASDIS 2019-07 
Rap 2: appel d'offres ouvert 19ST04 - Prestation de 
nettoyage des locaux et fournitures associées 

Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASDIS se prononcent favorablement Adopté à l'unanimité 
sur ce rapport et autorisent le Président à signer les marchés avec les candidats retenus et à les 
exécuter. Délibération CASDIS 2019-08 

Rap 3: réforme de véhicules et de matériels Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASDIS autorisent le Président du Adopté à l'unanimité 
CASDIS à réformer les véhicules et matériels. 

Délibération CASDIS 2019-09 
Rap 4: don de véhicules réformés Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASDIS se prononcent favorablement Adopté à l'unanimité 

sur le don à titre gracieux de ce FPR à l'association BIVOUAC et autorisent le Président du CASDIS à 
si ner la convention Ad'hoc le moment venu. Délibération CASDIS 2019-10 

LJ <.D 0:::: O tI 
if) z 

_J 

el en a2 
.....-  -IJJ 1 c::::> LU 

°] C"'-.1 C) 
UJ 

c.....:, 0:::: 1-- ' e z+ LLJ w c:::e (__) 

> (.0 LLI u 
:::::> I ui 

0::::: 
0 Q_ 

0 w 3 
0 _J -«cr 



Recueil des actes administratifs Janvier 2020 

DispositH des délibérations du Bureau de CASDIS du 29 novembre 2019 

Les décisions concernant chacune des affaires peuvent être consultées dans les groupements territoriaux et au 5D15. 

Rap 1: convention relative au double engagement d'un SPV Après délibération et à l'unanimité, les membres du bureau de CASDIS se prononcent favorablement Adopté à l'unanimité 
entre le SOIS de la zone de défense et de sécurité Sud-Est sur ce rapport. 

Délibération CASDIS 2019-01 

LIJ o a. 
if) z LU  0 <i! ()_ en :_, -w ....- 

c:::, LU 
0 c--..i c:, 

t-- LU 
1 (_') ex: z LU e w c:::i 0 

~ (.0 LU 
LL 

:::::> I -LU 
0- 0 CL 

0 w 3 0 _J C 



Recueil des actes administratifs Janvier 2020 

DOCUMENT DEPOS 

LE 2 6 DEC, 2019 N°6 

À LA. PRÉFEC11JRE DE L'ALLIER 

r F 111 - LEB DELIBERATICNB 
DU CASDIS 



Recueil des actes administratifs Janvier 2020 

DOCUMENT DÉPOSE 

e[el, 
KLAPREEcTuREze:] 

[esdécisions concernant chacune des affaires peuvent être consultées dans les groupements territoriaux et au $DIS. 

Dispositif des délibérations du CASDIS du 31 octobre 2019 

Rap 1 : prospective financière et projet de convention de Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur Adopté à l'unanimité 
partenariat financier pluriannuelle 2020/2022 l'adoption de cette convention pluriannuelle 2020/2022 et autorisent le Président à la signer. 

Délibération ASIS 2019-20 

Rap 2_: logement par nécessité absolue de service Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 
rapport. 

Délibération ASDIS 2019-21 
Rap 3: majoration des crédits de paiement de l'AP1901 - Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 
chapitre de programme n ° 1901 Acquisition de véhicules rapport. 
d'incendie et de secours 2019/2020 Délibération ASIS 2019-22 
Rap 4: tarification prestations du centre de formation à Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 
/'incendie et au secours rapport. 

Délibération ASIS 2019-23 
Rap 5: décision modificative n2 Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 

rapport. 
Délibération SDIS 2019-24 

Ra 6: rapport sur l'évolution des ressources et des Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 
charges prévisibles au cours de /'année 2020 rapport. 

Délibération DIS 2019-25 
Rap 7: contributions des communes et EPCI - exercice Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 
2020 rapport. 

Délibération ASDIS 2019-26 

Ra 8: emprunt 2019 Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 
rapport et autorisent le Président à signer l'ensemble de la documentation contractuelle relative au 
contrat de financement décrit et à intervenir avec la Banque Postale. Délibération CASDIS 2019-27 



Recueil des actes administratifs 

oc»Trés 
yu a 

} 26 EC. 209 [G 
i 

Janvier 2020 

Dispositif des délibérations du CASDIS du 13 décembre 2019 
À[ PRFETURE DE L'A'Les écisions concernant chacune des affaires peuvent être consultées dans les groupements territoriaux et au SDIS. 

Rap 1 : présentation du schéma départemental d'analyse et Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 
de couverture des risques 2020 rapport. Délibération ASDIS 2019-28 

Rap 2: détermination des ratios de nominations pour Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 
les promotions internes dans le grade de sergent de rapport. 
sapeur-pompier professionnel pour l'année 2020. Délibération ASDIS 2019-29 
Rap 3: modification à apporter au règlement intérieur du Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 
SOIS. rapport. 

Délibération CASD/5 2019-30 
Rap 4: avis sur les modifications proposées au règlement Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 
opérationnel. rapport. 

Délibération ASDIS 2019-31 
Ra5; débat d'orientations budgétaires 2020. Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS prennent acte de la tenue du débat Adopté à l'unanimité 

d'orientations budgétaires sur la base du rapport présenté par le Président du CASDIS. 
Délibération ASDIS 2019-32 

Rap 6: subvention 2020- union départementale des Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 
sapeurs-pompiers de l'Allier. rapport. 

Délibération CASDIS 2019-33 
Rap 7: convention SOIS/Comité des œuvres sociales du Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 
SOIS. rapport. 

Délibération ASDIS 2019-34 
Rap 8: autorisations de programme et crédits de paiement Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 

rapport. 
Délibération ASDIS 2019-35 

Rap 9: décision modificative n3. Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 
rapport. 

Délibération CASDIS 2019-36 
Ra 10: intégration dans le budget du 5015 de la dette Après délibération et à l'unanimité, les membres du CASDIS se prononcent favorablement sur ce Adopté à l'unanimité 
relative aux annuités d'emprunts des casernes. rapport. 

Délibération ASDIS 2019-37 



Recueil des actes administratifs Janvier 2020 

IV - MOUVEMENT DE FERSJNNELS 
DEPUIS LE 1 ER JUILLET 2□ 1 9 

DOCUMENT DÉPOSÉ 

.;...:;_;Re::;..::;'1:..::;;ru.=te.:.;.:.m-=-'en:.=ts LE_....;__2 ~ DEC~ 2019] N'6 

À LA EFECTURE E L'ALLIER ► Monsieur Stéphane MENCONI, adjoint technique au GSST, au 1er juillet 2019 
Monsieur Julien FISCHER, lieutenant 1 classe au GSO, au 1 septembre 2019 
Monsieur Julien GRENON, lieutenant 1e classe au GSO, au 1" septembre 2019 
Monsieur Christophe FERNANDES, lieutenant 1e classe au CSP Moulins, au 1 septembre 2019 ► Monsieur Géraud CHANNET, caporal au CSP Moulins, au 1 septembre 2019 ► Monsieur Jérémy PAULET, capitaine au GSO, au 1er septembre 2019 ► Madame Margaux VUKICEVIC, service civique au service communication, au 1 septembre 2019 ► Monsieur Quentin THORINEAU, caporal au CSP Montluçon, au 1e novembre 2019 ► Monsieur Cédric GEORGET, détachement dans le grade de sapeur de SPP, au 1e décembre 2019 ► Monsieur Brice DUMAS, détachement dans le grade sapeur de SPP, au 1e décembre 2019 

Radiations 

Pour retraite 

► Monsieur Louis MELLOUX, mécanicien à l'atelier départemental, au 1 juilet 2019 

Pour mutations intemes 

► Monsieur Pierre BLONDEAU, lieutenant 2ème classe mutation du CSP Montluçon au CT A/CODIS, au 1er juillet 2019 ► Monsieur Laurent GENESTE, lieutenant 2ème classe mutation du CSP Vichy au CTA/CODIS, au 1 juillet 2019 ► Madame Marie Germaine SANSELME, sergent mutation du CTA/CODIS au CSP Moulins, au 1 septembre 2019 ► Monsieur Fabien DEPRET, lieutenant 2me classe mutation du CSP Moulins au CTA/CODIS, au 1er septembre 2019 ► Monsieur David MICOULIN, lieutenant 2me classe mutation du CSP Moulins au CSP Montluçon, au 1 septembre 
2019 ► Monsieur Julien BAUDON, adjudant-chef mutation du CSP Moulins au CSP Vichy, au 1er septembre 2019 

> Monsieur Nicolas LENFANT, lieutenant 1 lasse mutation du CSP Moulins au CFIS, au 1° septembre 2019 ► Monsieur Eddy PEYRARD, commandant mutation du chef de GT Ouest au chef du GSST, au 1er septembre 2019 ► Monsieur Alexandre BELIN, sergent mutation du CSP Montluçon au CSP Moulins, au 1 septembre 2019 ► Monsieur Thierry BOUET, sergent mutation du CSP Vichy au CSP Moulins, au 1 septembre 2019 ► Monsieur Mickaël GOUTARD, sergent mutation du CSP Vichy au CSP Moulins, au 1 septembre 2019 ► Monsieur Alexandre LACOSTE, sergent mutation du CSP Vichy au CSP Montluçon, au 1er septembre 2019 ► Monsieur Jérémy MICHEL, sergent mutation du CSP Moulins au CSP Montluçon, au 1er septembre 2019 ► Monsieur Emmanuel WENIG, sergent mutation du CSP Moulins au CSP Montluçon, au 1er septembre 2019 ► Madame Floriane ZUCCOLI, sergent mutation du CSP Montluçon au CSP Moulins, au 1 septembre 2019 ► Monsieur Pierre LAMBERT, caporal mutation du CSP Moulins au CSP Vichy, au 1er septembre 2019 ► Monsieur David BEDDELEM, caporal mutation du CSP Moulins au CSP Vichy, au 1er septembre 2019 ► Monsieur Michel SEIDLER, adjudant-chef mutation du CTA/CODIS au CSP Vichy, au 1er septembre 2019 



Recueil des actes administratifs Janvier 2020 

► Madame Nadine CŒUR, lieutenant 2me classe mutation du CTA/CODIS au GSST, au 1e octobre 2019 ► Monsieur Thierry DEGRANGES, lieutenant 2me classe mutation du CSP Montluçon au CSP Moulins, au 1e octobre 
2019 ► Monsieur Arnaud MANRY, commandant mutation chef de projet SDACR au CSP Montluçon, au 1e octobre 2019 ► Monsieur Anthony GALBOIS, commandant mutation adjoint GSST au chef de GT Sud, au 1e novembre 2019 ► Monsieur Julien GAY, caporal mutation du CSP Montluçon au CSP Vichy 

Pour mutations extemes 

► Monsieur Arnaud PARISOT, sergent-chef, mutation au SDIS 71, au 1er juillet 2019 
► Monsieur Benoît SCHNELL, lieutenant 1ère classe, mutation au SDIS 7 4, au 1 juillet 2019 
► Monsieur Clément SOULIÉ, fin de contrat emploi avenir, au 15 août 2019 
» Monsieur Guilaume FEDIT, lieutenant 1ère classe, mutation au SDIS 63, au 1 septembre 2019 
► Monsieur Robert BELHADJ-BENYAHIA, lieutenant 1e classe, mutation au SDIS 35, au 1e octobre 2019 
► Monsieur Jérémie LEGRAND, sergent, disponibilité, au 1 décembre 2019 
►►

Pour décès: 

DOCUMENT DEPOSÉ 

[@es 
A PREFECTURE CE L'ALLIER 



DOCUMENT ÉOSÉ 

LE 2 6 EC. 2019 e 

À LA PPÉFECTURE DE L'ALLIER 

r V - LISTE DES MARCHES CCNCLUS 
PAR LE SOIS PCUR L'ANNÉE 2□ 1 9 



Recueil des actes administratifs Janvier 2020 

Liste des marchés conclus 
entre le1juillet et_le31décembre2019 

N° de 
marché Objet du marché N° et objet du lot Nom de l'attributaire 

19FS01 DSA + DSA formation STRYKER France SA 

19FT04 Milieu hostile HONEYWELL RESPIRATORY SAFETY 
PRODUCTS 

19ST05 AMO Telecom C-ISOP 

19ST06 Contrats de service ABICOM 

19FT03 Pneumatiques 
Lot 1- Pneumatiques pour véhicules 
légers et utilitaires site d'YZEURE ou 

son agglomération immédiate 
EUROMASTER 

19FT03 Pneumatiques 

Lot 2- Pneumatiques pour véhicules 
légers et utilitaires site de 

MONTLUCON ou son agglomération 
immédiate 

CONTITRADE 
BEST DRIVE 

19FT03 Pneumatiques 
Lot 3- Pneumatiques pour véhicules 
légers et utilitaires site de VICHY ou 

son agglomération immédiate 
AYME- COTE ROUTE 

DOCUI ENT DO 

E 26 0EC. 2019 a 

À LA PREFECTURE EL'ALLIER 



Recueil des actes administratifs Janvier 2020 

Lot 4- Pneumatiques pour poids CONTITRADE 19FT03 Pneumatiques lourds site d'YZEURE ou son BEST DRIVE agglomération immédiate 

Lot 5 - Pneumatiques pour poids CONTITRADE 19FT03 Pneumatiques lourds site de MONTLUCON ou son BEST DRIVE agglomération immédiate 

Lot 6- Pneumatiques pour poids 
19FTO3 Pneumatiques lourds site de VICHY ou son AYME - COTE ROUTE 

agglomération immédiate 
PRESTATION DE 
NETTOYAGE DES 

19STO4 LOCAUX Lot 1-CSP MOULINS ABER 
ET FOURNITURES 

ASSOCIEES 
PRESTATION DE 
NETTOYAGE DES 

19STO4 LOCAUX Lot 2-CSP VICHY ABER 
ET FOURNITURES 

ASSOCIEES 

PRESTATION DE 
NETTOYAGE DES 

19ST04 LOCAUX Lot 3- FIS GSF PHEBUS 
ET FOURNITURES 

ASSOCIEES 

PRESTATION DE 
NETTOYAGE DES 

19STO4 LOCAUX Lot 4- Direction Départemental GSF PHEBUS 
ET FOURNITURES 

ASSOCIEES 

DOCUMENT DEPOSE 

é[i@sis] 
ÀL PREFECTURE CEE'LI 



Recueil des actes administratifs Janvier 2020 

SECURISATION 
EXTERIEURE DU 

19TT01 CENTRE Lot 01: Maçonnerie : attente ALLIER TP DE SECOURS portails et VRD 
PRINCIPAL DE 
MONTLUCON 

SECURISATION 
EXTERIEURE DU Lot 02 : Fourniture et pose de 2 CENTRE 19TT01 DE SECOURS portails aluminium coulissant SERPPAV 

PRINCIPAL DE autoportant - Prestation de base 

MONTLUCON 
SECURISATION 
EXTERIEURE DU Lot 03 : Electricité : alimentation des CENTRE 19TT01 DE SECOURS portails et portillon en courant fort et A2CE 

PRINCIPAL DE courant faible 

MONTLUCON 
SECURISATION 
EXTERIEURE DU Lot 04: Fourniture et pose d'une CENTRE 19TT01 DE SECOURS clôture périphérique en panneaux DESMOULES 

PRINCIPAL DE rigides 

MONTLUCON 

ore. no 

DOCUMENT DÉPOS 

«[@cr} 
À A PREFECTURE CE LALLER 


